

Vårresan antrådes årligen så, att gudstjenst hålles i Dikanäs första söndagen i Juli månad samt i Fattmomakke påföljande söndag. Höstresan företages samma tid i September månad i omvänd ordning så att Fattmomakke då först besökes.

Att vårresan med sitt oftast herrliga Juliväder är i alla afseenden att föredraga behöfver väl knappast påpekas. Vid dessa pastors i Wilhelmina fjällresor är ett mycket gynnsamt tillfälle för turister att se fjällen, ty dels äro alltid vid de många sjöarna båtar iordningställda för presten och dels blir resan billig, då man är flera i sällskap.

Sommaren 1886 hade jag i mitt sällskap 2 personer, hvilka reste för att bese fjällen.

Van som jag nu blifvit att >> ackordera >> med härvarande befolkning utsågs jag till kassör och ombesörjde i denna egenskap all utbetalning för resan.

Då vi efter en >> Eriksgata >> i höga fjällen af omkring 30 mil under 14 dagars tid vid återkomsten till Wilhelmina kyrkoplats uppgjorde våra affärer, belöpte sig samtliga våra utgifter för skjuts, logis och mat till omkring 13 kronor per man, således icke fullt 1 krona per dygn. Hade vi varit flera personer, så hade resan blifvit ännu billigare.

Jag är öfvertygad om, att resan från Sollefteå till Wilhelmina, omkring 18 mil icke bör blifva så dyr, om flera i sällskap dels i båt och dels till fots följa Ångermanelfven.

Det må efter hvad ofvan blifvit sagdt tillåtas mig lemna några vinkar för dem, som möjligen skulle önska utan pastors sällskap företaga ofvannämnda resa bland Wilhelminafjällen.

Från Wilhelmina kyrkoplats antrådes färden öfver Wolgsjön till Löfliden en by på Wolgsjöns nordvestra strand. Derifrån (gångstig 1/8 mil) till Baksjön och vidare (1/4 mil gångstig) till Lomsjön, som genom ett mindre vattendrag, Nästansjöån, sammanhänger med Nästansjön, på hvars norra strand ligger Nästansjö by med omkring 30 (trettio) grannar. Härifrån synas Blaikfjäll, Gitsfjäll, Burgfjäll och Marsfjäll m.fl. fjäll, alla mer eller mindre snöbetäckta.

Från Nästansjön 1 ¼ mil att gå öfver Björnberget till Tresunds by, som ligger vid nedra ändan af Wojmsjön (6mil lång). Man bemärke den vackra utsigten uppåt Wojmsjön och öfver byn vid nedstigandet från Björnberget. Då vägen till sistnämnda by utgör en lämplig dagsresa från Wilhelmina, är rådligt här öfvernatta, hvilket för närvarande bäst sker på >>Holmen>> som är nära nog myggfri under hela sommaren, ett förhållande som kan vara angenämt nog, sedan man under en tröttsam vandring öfver Björnberget omgifvits af en sky pipande yrfän (Culex pipiens). Stor och god båt måste nu betingas till påföljande dag.

Uppåt Wojmsjön går färden förbi byarne Westanbäck (allmogenamnet: Blomsterdal), Långstrand, Hansbo och Wikennäs till, >>Hjärnesmössan>>, en liten utskjutande udde der man lämpligen dukar upp sin middagsmatsäck och kokar kaffe. Under det man från >>Hjärnesmössan>> betraktar den sköna utsigten söderut, må man fråga skjutsbonden om anledningen till det egendomliga namnet på udden.

Färden går vidare uppefter samma sjö förbi byarne Bäckstrand och Dajkanvik, midt emot hvilken ligger >>gästgifvaregården>> (en liten undangömd vacker vik der man må låta roddaren rasta litet), till Borgholmen, en obetydlig ö i öfra ändan af Wojmsjön, hvarifrån man har en mycket vacker och storartad utsigt uppåt Klippfjäll